
«COPIA» 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 
 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 85  

del 30/01/2024 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 11 del 30.01.2024 
 

OGGETTO: PROROGA INCARICO AI SENSI DELLA L. 30.12.2004 N. 311 ART. 1 COMMA 557 -

DIPENDENTE PINNA NICOLETTA DEL COMUNE DI SARROCH AL 16.03.2024 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

VISTO l’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 

2005), il quale sancisce che “I Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i Consorzi tra 

Enti Locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le Comunità montane e le Unioni di Comuni 

possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni Locali 

purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”; 

 

DATO ATTO che questo Ente, si è avvalsa delle disposizioni di cui alla Legge sopra 

richiamata; 

 

TENUTO conto dei vincoli in materia di assunzioni e spese del personale, della situazione 

organizzativa di questo Ente, ha deciso di far ricorso alle prestazioni professionali di personale 

appartenente ad altri Enti, ai sensi dell’art. 1, c. 557, Legge 30 dicembre 2004, n. 311, approvando 

contestualmente lo schema di convenzione da stipularsi tra i due Comuni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 10.11.2023, avente ad oggetto: 

“programma triennale del fabbisogno del personale anni 2024 - 2025 - 2026 e dotazione organica”; 

 



Continua ….Determinazione n° «numero_per_settore» del «Data__adozione». Settore «Settore»  
«copia» 

Pag. n. 2 di 3 

CONSIDERATO che nelle date 24.07.2023 prot. n. 6132, e 07.08.2023 prot. n. 6607 si è 

provveduto a richiedere il nulla osta al Comune di Sarroch, per l’assegnazione tempo determinato e 

parziale, per 7 ore settimanali per la durata di mesi 3 prorogabili, presso questo Ente, della loro 

dipendente Nicoletta Pinna, in servizio nel loro settore finanziario con la qualifica di Istruttore ex 

Cat. C-3; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 10.08.2023 prot. n. 6676, relativa alla trasmissione della 

Determinazione dell’Area Finanziario del Comune di Sarroch, relativa all’autorizzazione alla 

dipendente Nicoletta Pinna, Area degli Istruttori, ex categoria C-3, a svolgere attività lavorativa 

oltre l’orario di servizio presso il Comune di Santadi tempo determinato e parziale, per 7 ore 

settimanali per la durata di mesi 3 eventualmente prorogabili; 

 

DATO ATTO che si intende provvedere alla proroga del rapporto di lavoro fino a tutto il 

16.03.2024; 

 

VISTA la determina n. 120 del 05.12.2023 di proroga dell’incarico ai sensi della l. 

30.12.2004 n. 311 art. 1 comma 557 - dipendente Pinna Nicoletta del comune di Sarroch al 

31.12.2023; 

 

VISTA la determina n. 135 del 29.12.2023 di proroga dell’incarico ai sensi della l. 

30.12.2004 n. 311 art. 1 comma 557 - dipendente Pinna Nicoletta del comune di Sarroch al 

31.01.2024; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI i C.C.N.L. del comparto Regioni e Autonomie Locali sottoscritto 2019-2021 in data 

16.11.2022; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 85 del 30/01/2024 avente ad oggetto "PROROGA INCARICO 

AI SENSI DELLA L. 30.12.2004 N. 311 ART. 1 COMMA 557 -DIPENDENTE PINNA 

NICOLETTA DEL COMUNE DI SARROCH AL 16.03.2024", attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 85 del 30/01/2024 avente ad oggetto "PROROGA INCARICO 



Continua ….Determinazione n° «numero_per_settore» del «Data__adozione». Settore «Settore»  
«copia» 

Pag. n. 3 di 3 

AI SENSI DELLA L. 30.12.2004 N. 311 ART. 1 COMMA 557 -DIPENDENTE PINNA 

NICOLETTA DEL COMUNE DI SARROCH AL 16.03.2024", attestandone la regolarità e il 

rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di 

Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 

conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 

patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI DATO ATTO che la proroga del rapporto di lavoro è da considerarsi fino a tutto il 16.03.2024, 

per 7 ore settimanali da svolgersi oltre il normale orario di lavoro dovute al Comune di Sarroch. 

 

DI DARE atto che la spesa presuntiva di € 594,00 per compensi più Oneri per circa € 141,38 e Irap 

per € 50,50, per un totale di € 785,88, trova copertura finanziaria nei capitoli del bilancio esercizio 

2024 destinati al personale dipendente. 

 

DI DARE ATTO che eventuali somme mancanti verranno impegnate con successivo atto. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013. 

 

 
  
 

 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

85

PROROGA INCARICO AI SENSI DELLA L. 30.12.2004 N. 311 ART. 1 COMMA 557 -DIPENDENTE
PINNA NICOLETTA DEL COMUNE DI SARROCH AL 16.03.2024

2024

Servizio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

30/01/2024

Ufficio Proponente (Servizio Ragioneria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

30/01/2024

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 11 del 30/01/2024 
PROROGA INCARICO AI SENSI DELLA L. 30.12.2004 N. 311 ART. 1 COMMA 557 -DIPENDENTE PINNA NICOLETTA DEL COMUNE DI SARROCH AL 
16.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 30/01/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2024-01-30T16:06:40+0000
	BOI MAURA




